

Budżet na 2024 rok przyjęty

JAROSŁAW

W poniedziałek, 18 grudnia, jarosławscy radni zebrali się w sali rad, by podjąć ważne decyzje dotyczące budżetu miasta na przyszły rok. Uchwalił budżetową i przyjął 13 głosami „za” i przy 5 „przeciw”, ale nie obyło się emocjonującej wymiany zdań na sali obrad. Temperaturę dyskusji studiował przewodniczący rady.

Siedemdziesiąta pierwsza sesja Rady Miasta Jarosławia upłynęła pod znakiem spraw finansowych. Przyjęto poprawki burmistrza do projektu miejskiego budżetu na 2024 rok (głosowało 18 radnych, w tym 4 wstrzymało się od głosu), a także część wniosków odnośnie zmian w budżecie zgłoszonych przez radnych. Wśród nich był m.in. ten przedstawiony przez radnego Piotra Kozaka, dotyczący zwiększenia miejskich dochodów o kwotę 20 tys. zł z przeznaczeniem na zakup defibrylatorów zewnętrznych.

Radny łącznie złożył 7 wniosków, będących – co podkreślił – realizacją postulatów mieszkańców, w tym m.in. ten zakładający udostępnienie wieży ratuszowej do ciągłego zwiedzania, budowę całorocznego lodowiska, minizoo czy parku dla czworonogów, jednak tylko dotyczący sieci defibrylatorów zyskał akceptację reszty radnych.

Ponadto radni przyjęli wniosek wiceprzewodniczącej rady Bożeny Łanowej dotyczący przeznaczenia



LM JAROSŁAW (2)

Na koniec sesji radni przewodniczący rady Sz. Łąka życzył radnym lepszego obradowania w kolejnym roku pracy rady oraz wzajemnego szacunku i zrozumienia.



Na ostatniej sesji radni podchylił się nad finansami miasta na przyszły rok. Nie obyło jak zwykle bez ożywionych dyskusji na sali obrad.

kwoty 100 tys. na remont ulicy Elektrownianej, pozyskanie na skutek przesunięcia z działu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska

czenia 23 miesiąca życia w roku 2024.

Uwzględnione zostały ponadto wnioski Klubu Radnych „Wspólnie Zmieniamy Jarosław”, zgłoszone na sesji przez radnego Jarosława Litwiaka. A te zakładają przeniesienie kwoty 21 tys. zł ujętej w innym dziale na umieszczenie lodówek „pełnych dobra” w sześciu dzielnicach miasta, podobnie kwoty 3 tys. zł na zakup karmy dla bezdomnych kotów i kwoty 7 tys. zł na zakup i zainstalowanie kamery internetowej w Rynku.

Dokąd to nas zaprowadzi?

Po głosowaniu nad wnioskami przedstawionymi przez radnych 13 głosami „za” i przy 5 „przeciw” (Piotr Kozak, Marcin Nazarewicz, Wiesław strzepek, Janusz Szkodny, Mariusz Walter) przyjęto uchwałę budżetową miasta Jarosławia na 2024 rok, a także wieloletnią prognozę finansową Miasta Jarosławia na 2024 rok wraz z poprawkami zgłoszonymi przez skarbnik miasta Annę Gołąb.

Dochody budżetu miasta na przyszły rok określono na kwotę 263 mln 240 tys. 936,15 zł, przy czym dochody bieżące wyniosły 209 mln 106 tys. 502,26 zł, a majątkowe 54 mln 134 tys. 433,89 zł. Wydatki ustalono zaś na poziomie 264 mln 45 tys. 703,15 zł. Planowany deficyt budżetu miasta

na koniec 2024 roku wyniesie ma 804 tys. 767 zł. Pokryć go mają przychody pożyźnionego w rejonie ulic: Batalionów Chłopskich, Doleńskich i Brodowickich. W

z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia „Zielony transport publiczny w Miście Jarosław”. Przychody przyszłorocznego budżetu wyniosły 5 mln 657 tys. 967 zł i zawierają się w nich środki, które mają pochodzić z pożyczki długoterminowej w kwocie 2 mln 617 tys. 887 zł i z tzw. wolnych środków (3 mln 40 tys. 80 zł).

Po głosowaniu głos zabral m.in. radny Wiesław Strzepek, wyrażając swoje wątpliwości odnośnie wieloletniej prognozy finansowej. – Wykazana nadwyżka dochodów bieżących jest efektem zaniżenia faktycznych wydatków po to, by nie obnażyć prawdziwego deficytu. Pytanie tylko, dokąd to nas zaprowadzi, jeśli w kolejnych latach będziemy pompować tę nadwyżkę – stwierdził. Do zgłoszonych uwag odniosła się skarbnik miasta. Nie obyło też jak zwykle bez emocyjnych emocji na sali obrad. Temperaturę dyskusji, jaka wywiązała się pomiędzy radnym Nazarewiczem a skarbnik miasta ostudziła ostatecznie przewodnicząca rady Szczepan Łąka, kierując do wszystkich uczestników sesji prośbę o zachowanie powagi.

W dalszej części sesji podjęto też kilka dodatkowych uchwał. Między innymi ustalono rok 2024 rokiem gen. bryg. Wacława Scaevoli-Wieczorkiewicza. Wprowadzono również zmiany w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego dotyczące obszaru pożyźnionego w rejonie ulic: Batalionów Chłopskich, Doleńskich i Brodowickich. U

TRYŃCZA

Na wieńczącej 2023 rok sesji Rady Gminy Tryńcza zapadły rozstrzygnięcia w kwestii finansów gminy na przyszły rok. Mimo wyzwań związanych m.in. z inflacją i obciążeniami wynikających z bieżących wydatków zdecydowano, że kluczowe inwestycje gminne będą realizowane zgodnie z planem.

Końcówka roku to tradycyjnie uchwalenie budżetu na kolejne 12 miesięcy. 12 grudnia przed takim właśnie zadaniem stanęli radni gminy Tryńcza. Przy ich pełnej zgodzie zaprezentowano szczegółowy projekt budżetowy, po czym uchwałę przyjęto. Wcześniej projekt budżetu w zaproponowanym kształcie pozytywnie zaopiniowała Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie. Jednocześnie podjęto też uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na kolejne 4 lata.

W przyszłorocznym budżecie wydatki przewyższają kwotę planowanych dochodów. Zgodnie z podjętą uchwałą w 2024 roku gmina spodzie-



UG TRYŃCZA (2)

Końcówka roku to tradycyjnie uchwalenie budżetu na kolejne 12 miesięcy. W połowie grudnia przed takim właśnie zadaniem stanęli radni gminy Tryńcza.

wa się dochodów na poziomie 61 mln 360 tys. 89,95 zł, przy czym planowane dochody bieżące mają wynieść 42 mln 966 tys. 591,91 zł, a dochody majątkowe – 18 mln 393 tys. 498,04 zł. Ile gmina planuje wydać w nadchodzącym roku? Przeszło 5 milionów więcej niż zakładają dochody, bo kwotę planowanych wydatków budżet określa na poziomie 66 mln 460 tys. 89,95 zł, przy czym zakładane wydatki bieżące pochłonią kwotę 35 mln 405 tys. 66,76 zł, a ma-

jątkowe (inwestycyjne) – 31 mln 55 tys. 23,19 zł. Powstanie deficyt budżetowy w wysokości 5 mln 100 tys. zł ma być sfinansowany z zaciągniętych pożyczek i kredytów.

Inwestycje zgodnie z planem

Radni nie zamierzają wstrzymywać realizacji kluczowych inwestycji w obliczu wysokiej inflacji. Na gospodarkę gminnymi gruntami i nieruchomościami gmina planuje przeznaczyć 14 mln zł, w tym



W związku z prognozowanym deficytem radni upowaznili też wójta gminy Tryńcza do zaciągnięcia zobowiązań finansowych wykraczających poza rok budżetowy.

10 mln zł na inwestycje finansowane z „Polskiego Ładu”, związane z budową kompleksu wodno-rekreacyjnego i obiektu kulturalno-rekreacyjnego w Gniewczynie Łańcutkiej. Na inwestycje drogowe z budżetowej puli na przyszły rok pójdzie 10,1 mln zł. Wśród tych są przede wszystkim zadania związane z rozbudową obecnej infrastruktury drogowej i ciągów pieszo-rowerowych. 1,8 mln dotacji gmina zdecydowała się też przeznaczyć dla powiatu przeworskiego

– na opracowanie dokumentacji i roboty budowlane dotyczące realizacji zadań w zakresie dróg powiatowych. Ponad 10 mln zł w przyszłym roku pochłona też zadania z zakresu ochrony zdrowia, pomocy rodzinie i osobom niepełnosprawnym.

Gmina pokryje część kosztów gospodarki śmieciowej

Podczas grudniowej sesji radni przegefosowali też kilka innych